9.961, de 28 de janeiro de 2000 em deliberação através da 618ª Reunião de Diretoria Colegiada, realizada em 10 de fevereiro de 2025, aprovou o voto relator nos seguintes processos
administrativos:

. .Processo ANS n.º .Nome da Operadora .Relator .Tipo de Infração .Valor da Multa (R$)

. .33910.001130/2024-31 .UNIHOSP SAÚDE LTDA .DIOPE .Art. 101 da RN 489/22 .32.000,00 (trinta e dois mil reais)

. .33910.038981/2022-78 .HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA S.A. .DIOPE .Art. 101 da RN 489/22 .79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos
reais)

. .33910.033606/2020-70 .UNIMED NORTE/NORDESTE-FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS
SOCIEDADES COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL

.DIOPE .Art. 77 da RN 124/06 .422.400,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e
quatrocentos reais)

. .33910.032586/2022-81 .ATÍVIA SERVIÇOS DE SAÚDE S/A .DIOPE .Art. 77 da RN 124/06 .48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

. .33910.005164/2024-03 .UNIMED SEGUROS SAÚDE S/A .DIOPE .Art. 101 da RN 489/22 .88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

. .33910.008875/2024-21 .ALVORECER - ASSOCIAÇÃO DE SOCORROS MÚTUOS .DIOPE .Art. 101 da RN 489/22 .70.400,00 (setenta mil e quatrocentos reais)

. .33910.011094/2022-52 .HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA S.A. .DIOPE .Art. 77 da RN 124/06 .88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

. .33910.008969/2020-77 .UNIMED NORTE/NORDESTE-FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS
SOCIEDADES COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL

.DIOPE .Art. 77 da RN 124/06 .211.200,00 (duzentos e onze mil e duzentos
reais)

. .33910.032878/2019-19 .CENTRAL NACIONAL UNIMED - COOPERATIVA CENTRAL .DIOPE .Art. 77 da RN 124/06 .79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos
reais)

. .33910.029543/2023-08 .BRADESCO SAÚDE S.A. .DIOPE .Art. 101 da RN 489/22 .88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

. .33910.027037/2022-95 .UNIMED CURITIBA - SOCIEDADE COOPERATIVA DE MÉDICOS .DIOPE .Art. 77 da RN 124/06 .88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

. .33910.025724/2022-76 .HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA S.A. .DIOPE .Art. 77 da RN 124/06 .88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

. .33910.024433/2022-61 .SANTO ANDRÉ PLANOS DE ASSISTENCIA MÉDICA LTDA .DIOPE .Art. 77 da RN 124/06 .43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos
reais)

. .33910.019047/2020-95 .UNIMED NORTE/NORDESTE-FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS
SOCIEDADES COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO

.DIOPE .Art. 77 da RN 124/06 .158.400,00 (cento e cinquenta e oito mil e
quatrocentos reais)

. .33910.018306/2022-22 .SAUDE CASSEB ASSISTENCIA MEDICA LTDA .DIOPE .Art. 77 da RN 124/06 .35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos
reais)

. .33910.013781/2024-74 .UNIMED-RIO COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO DO RIO DE
JA N E I R O

.DIOPE .Art. 101 da RN 489/22 .88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

. .33910.012608/2022-97 .HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA S.A. .DIOPE .Art. 77 da RN 124/06 .88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

. .33910.012198/2022-84 .UNIMED GRANDE FLORIANÓPOLIS-COOPERATIVA DE TRABALHO
M E D I CO

.DIOPE .Art. 57 da RN 124/06 .45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

. .33910.012148/2022-05 .HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA S.A .DIOPE .Art. 77 da RN 124/06 .237.600,00 (duzentos e trinta e sete mil e
seiscentos reais)